特非法人 日本防火技術者協会 平成 29 年度定時総会

日時：2021 年	2	月	5	日（金）	13:30～14:50

場所：オンライン開催

議題
(1)	議長の選任（定款第 25	条出席した正会員の中から選出）

(2)	議事録署名人（議長及び選任された 2	名）の選任

(3)〔第１号議案〕2020 年度事業報告（2020 年 1 月～12 月）

(4)〔第２号議案〕2020 年度会計報告（2020 年 1 月～12 月）の承認

監査報告監事

(5)〔第３号議案〕2021 年度事業計画（2021 年 1 月～12 月）

(6)〔第４号議案〕2021 度予算（2021 年 1 月～12 月）の承認

(7)〔第５号議案〕2021 年度・2022	年度役員案の承認

(8)	2020 年度 JAFPE 防火技術者認定者の報告

(9)	SFPE 日本支部の報告

活動報告 2020 と SFPE 日本支部	活動計画 2021 の報告

SFPE アジアオセアニア地区アンケート結果概要報告

（10）その他

	 	 会員山田	 茂氏逝去報告

議事の経過の概要及び議決の結果
堀田博文総務理事より出席者数、委任状数を合わせて総会の定足数を満たし、総会が成立

した旨の報告があり開会を宣言した。

審議に先立ち福井	 潔理事長の挨拶があった。

（議長の選任）

司会より福井	 潔氏を議長に指名の提案があり、全員異議なくこれを承認した。

（議事録署名人の選任）

議長より本日の議事をまとめるにあたり、議事録署名人 2名を選任することを諮り、万本	敦

氏、土屋伸一氏を選任することを、全員異議なく了承した。

堀田博文総務理事より第一号議案 2020 年度活動結果報告があった。引き続き、第二号議案

2020年度会計報告として中島秀男会計理事より平成2020年度活動計算書、会計貸借対照表、

会計財産目録、計算書類の注記の報告があり、引き続き笠原	 勲監事より、21020 年 1 月 1

日から 2020 年 12 月 31 日までの事業年度における法人の業務状況および財産の状況につい

ての監査報告がされ、審議したところ、第一号議案、第二号議案を一括し	て、全員異議な

くこれを承認した。

第三号議案 2021 年度活動計画について堀田博文総務理事より説明があった。引き続き、

第四号議案 2021 年度予算につ	いての説明があり、審議したところ、第三号議案、第四号

議案を一括して、全員異議なくこれを承認した。

第五号議案 2021年度・2022年度役員案の承認について、福井	 潔理事長より 2021年 2月	28

日をもって理事・監事任期満了につき次期理事（定数	6	人以上	12	人以下）・監事（定	数

１人）を公募した結果、理事に、上原	茂男、小林恭一、小林裕、栗岡均、鈴木弘昭、関澤

愛、中島秀男、野竹宏彰、福井	 潔、	堀田博文、松山賢の	11 名、監事に笠原	 勲の 1	名

が立候補した。いずれも定数以下であったことが報告され、審議したところ全員異議なく

これを承認した。なお、被選任者は全員、本総会に参加し、就任を承諾した。

2020 年度 JAFPE 防火技術者認定者について堀田博文理事より報告があり、新たに高橋麻美

氏が認定されたことが報告された。認定者に対して、福井	 潔理事長より認定証が授与さ

れた。

SFPE 日本支部の報告として福井理事長より、SFPE アジアオセアニア地区アンケート結果の

概要報告があった。

最後に福井理事長より、会員山田茂氏のご逝去について報告があった

以上をもって議長は議案の全部を終了したので閉会を宣し午後 2 時 50 分散会した。